

PROTOKÓŁ Z XVII POSIEDZENIA
KOMISJI DIALOGU OBYWATELSKIEGO DO SPRAW WDRAŻANIA KONWENCJI O PRAWACH OSÓB
NIEPEŁNOSPRAWNYCH I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI

Data posiedzenia: 28.10.2015, godz. 15:00-18:00

Miejsce: Urząd Miasta Łodzi

Prowadzący posiedzenie: Piotr Kowalski

Protokolant: Paweł Gwóźdź

Obecni członkowie KDO (łącznie 6 osób z 5 organizacji):

Adam Zawisny, Stowarzyszenie Kolomotywa

Paweł Gwóźdź, Fundacja Aktywizacja

Barbara Jeziorska, Fundacja Aktywizacja

Beata Tomecka-Nabiałczyk, Stowarzyszenie Niepełnosprawnych Studentów i Absolwentów Uniwersytetu Łódzkiego

Piotr Kowalski, Fundacja Subsidium

Mateusz Kotnowski, Towarzystwo Pomocy Głuchoniewidomym

Goście:

Jacek Zadrozny, ekspert zewnętrzny, redaktor merytoryczny Społecznego Alternatywnego Raportu z realizacji Konwencji ONZ o Prawach Osób z Niepełnosprawnościami

Obecni przedstawiciele Urzędu Miasta Łodzi i innych miejskich jednostek organizacyjnych:

Agata Tyłipska, Oddział ds. Osób Niepełnosprawnych UMŁ

Ewa Ściborska, Rzecznik Osób Niepełnosprawnych, Urząd Miasta Łodzi

Anna Kamińska, Zarząd Dróg i Transportu

Aleksandra Dymowska-Kurdzińska, Zarząd Dróg i Transportu

Edyta Westrych-Maćkowiak, Zarząd Dróg i Transportu

Elżbieta Wilczyńska, Wydział Edukacji UMŁ

Hanna Belke-Markiewicz, Wydział Edukacji UMŁ

Marta Wydrzyńska, MOPS

Agnieszka Duszkiewicz-Nowacka, MOPS

Bartłomiej Kurak, Wydział Informatyki UMŁ

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

1. Piotr Kowalski przedstawił gościa, Jacka Zadroźnego – redaktora merytorycznego Społecznego Alternatywnego Raportu z realizacji Konwencji ONZ o Prawach Osób Niepełnosprawnych i oddał mu głos.
2. Jacek Zadroźny – wykład wprowadzający na temat Konwencji ONZ o Prawach Osób Niepełnosprawnych.
3. Temat dostępności lokalnego transportu zbiorowego.
4. Temat dostępności stron internetowych.
Według przedstawicielek MOPS: Powstaje wspólna platforma dla stron internetowych i instytucji miasta. Ma być wdrażana w połowie 2016r. Pytanie o SIWZ. Obecni na spotkaniu przedstawiciele Urzędu Miasta nie mają wiedzy szczegółowej na ten temat.
Bartłomiej Kurak, przedstawiciel Wydziału Informatyki: Teraz w OPZ do każdej strony www jest zapis o dostępności dla osób z niepełnosprawnościami. Brak informacji o konkretnym kształcie tego zapisu.
Prośba z KDO, żeby przekazać do konsultacji SIWZ tworzonej platformy internetowej oraz informacje o planach w zakresie tej platformy – konieczność zwrócenia się do Sekretarza Miasta.
5. Dostępność architektoniczna i komunikacyjna. Trasa WZ: spór z przedstawicielkami ZDiT o kolizje chodników i dróg rowerowych, kolizje latarni i chodników.
6. Temat partycypacji. Jacek Zadroźny: Czy inwestycje są konsultowane z organizacjami?
Przykład prostego rozwiązania z Warszawy: **Aplikacja „Warszawa 19115”** – możliwość zgłaszania przykładów źle wykonanych inwestycji poprzez wysyłanie zdjęć (też np. zgłaszanie uszkodzonych elementów infrastruktury czy dziur w jezdniach).
Ewa Ściborska – jest zarządzenie o konsultowaniu wszelkich projektów architektonicznych z Miejską Społeczną Radą ds. Osób Niepełnosprawnych.
Paweł Gwóźdź: słaba dostępność ciągów i przejść dla pieszych w trakcie inwestycji (szczególnie na trasie W-Z). ZDiT tłumaczy, że nie da się zapewnić dostępności w trakcie inwestycji i prosi o propozycje rozwiązań.
7. Rozmowa o edukacji - szkoły włączające a szkoły specjalne. Konieczność zapewnienia pełnej możliwości wyboru. Brak zgodności co do tego, czy w Łodzi taka możliwość istnieje. Zgodność co do tego, że edukacja włączająca nie jest dla wszystkich.
Adam Zawisny cytuje wypowiedź z międzynarodowej konferencji EASPD: Jeżeli dziecko doznaje segregacji w edukacji, pozostaje w segregacji przez całe życie.

Protokół sporządził:

Paweł Gwóźdź, Fundacja Aktywizacja

Załącznik:

Lista obecności.